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   شنبه 17 خرداد 1399    شماره 735

توضیحات سفارت ایران در مورد 
وضعیت خدمه لنج غرق شده ایرانی

معاون سفیر ایران در عراق گفت: با همکاری خوب 
مقامات عراقی در اسللتان بصره چهار سرنشین لنج 
تجاری ایرانی که در بندر »ام قصر« بصره غرق شده 
است، نجات یافتند. سید موسی علیزاده طباطبایی، 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه این کشتی تجاری 
حامل سرامیک بوده و  منتظر ورود به بندر ام القصر 
در بصره بود ولی بر اثر طوفان غرق شد، اظهار کرد: 
به محض انتشللار این خبر سللفارت ایران در بغداد 
و سرکنسللولگری ایران در بصره این موضوع را با 
مقامات عراقی پی گیری کردند و در همین چارچوب  
از طرف سرکنسللولگری ایران در بصره افرادی به 
محل  برای بررسللی دقیق تر موضوع اعزام شدند.

وی افزود: این کشتی تجاری دارای هفت سرنشین 
بود که یک سرنشین آن هندی و مابقی ایرانی بودند.

ایللن دیپلمات کشللورمان در عراق ادامه داد: چهار 
نفر از سرنشینان این کشتی زنده هستند و اقدامات 
برای بازگشللت آنها به کشللور در حال انجام است، 
متاسللفانه یک نفر از سرنشللینان این  کشتی فوت 
کرده و دو نفر دیگر از سرنشللینان که یک ایرانی و 
یک هندی هستند، مفقود شده اند و تلاش ها برای 

پیگیری وضعیت آنها آغاز شده است.
 اسللامی چهللار خدملله نجللات یافتلله عبارتند از:

۱- عبدالشللهید حمیللداوی 2- عبدالزهرا حاکمی 
۳- علی عامری 4- محمد عثمانی

» موسی مزرعاوی «یکی از دو نفر از خدمه کشتی 
است، که مفقود است و »جمال مطرقی« نام خدمه 

ای است که متاسفانه فوت کرده است.

روسیه: تهدید آمریکا علیه صادرات 
نفت ایران غیرقابل قبول است

سللخنگوی وزارت خارجه روسیه از اقدام آمریکا در 
خصوص تهدید دیگر کشللورها به عدم همکاری با 
صادرات نفت ایران به ونزوئلا انتقاد و آن را محکوم 
کللرد. به نقللل از تاس، ماریا زاخارووا، سللخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در کنفرانس خبرانس خبری 
هفتگی خود در روز پنجشللنبه گفت: هشللدارهای 
ویژه ای که دولت ایالات متحده چند روز گذشللته 
به سایر دولت های جهان علیه همکاری در ارسال 
ذخایر نفتی ایران به ونزوئلا از هرگونه محدودیت 
قابل قبولی فراتر می رود.وی افزود: واشنگتن برای 
افزودن به تهدیدهای پیشین علیه مالکان شناورها 
و شللرکت های بیمه، حال مسللئولان بنادر، مالکان 
و ناخداهای شناورها را تهدید می کند. در طی چند 
روز گذشللته، خزانه داری آمریکا با قرار دادن چهار 
شللرکت کشللتیرانی دیگر که در ارسال نفت ایران 
بلله ونزوئلللا دخیللل بودند، تحریم هللا را افزایش و 
بیانیه هللای خصمانه و محدودیت های وضع شللده 
را توسللعه داد.زاخارووا در ادامه تحریم های اعمالی 

علیه کشورها رو محکوم کرد.

ایران خواستار لغو تمامی تحریم های 
ضد بشری علیه سوریه

سخنگوی وزارت امور خارجه، افزایش تحریم های 
اتحادیه اروپا و آمریکا علیه مردم سوریه را اقدامی 
غیللر قانونی و خلاف مبانی انسان دوسللتانه خواند. 
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلللامی ایللران افزایللش تحریم های 
اتحادیه اروپا و آمریکا علیه مردم سوریه را اقدامی 
غیر قانونی و خلاف مبانی انسان دوسللتانه خواند و 
ضمن محکوم کردن آنها افزود: بیشللترین تبعات 
منفی و آسیب های چنین تحریم هایی متوجه مردم 
و شللهروندان عادی سللوریه خواهد شد.موسوی از 
تحریللم بعنللوان حربه  ای غیر انسللانی یاد کرد که 
مستقیماً حقوق بشر را به مخاطره جدی می اندازد.
سللخنگوی دسللتگاه دیپلماسللی در پایان بار دیگر 
تاکید کرد: جمهوری اسلللامی ایران حمایت خود 
را از دولللت و مللردم مقاوم سللوریه اعلام داشللته و 
خواسللتار برچیده شللدن و لغو تمامی تحریم های 
ضد بشللری علیه این کشللور است تا بتوانند علاوه 
بر تامین نیازمندی های اولیه خود، خرابی های ناشی 
از هجمه های گروه های تروریسللتی مورد حمایت 
غرب به زیر ساخت های این کشور را با کمک جامعه 

جهانی بازسازی کنند.

فرانسه بار دیگر خواستار آزادی فریبا 
عادلخواه شد

وزیر امور خارجه فرانسه روز جمعه خواستار آزادی 
یک زندانی دوتابعیتی ایرانی- فرانسوی شد. به نقل 
از رویترز، ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه 
روز جمعه در بیانیه ای گفت: امروز بار دیگر رسما از 
طرف فرانسه از ایران آزادی فوری خانم عادلخواه را 
خواستار می شوم.وی در ادامه افزود: شرایط پیش رو 
تنهللا می تواند تاثیری منفی بر روابط دوجانبه میان 
ایران و فرانسه بگذارد و تنها منجر به کاهش حائز 

اهمیت اعتماد میان دو کشور خواهد شد.

گزارش دستگاه قضا درباره نحوه 
هزینه کرد سود حساب های سپرده

گزارش جامع قوه قضاییه در خصوص نحوه هزینه 
کرد سللود حساب های سپرده دستگاه قضا حکایت 
از این دارد که کل سود متعلقه به این حساب ها در 
سال ۱۳98، مبلغ 4۳0 میلیارد تومان بوده که از این 
میزان حدود 400 میلیارد تومان هزینه شده است. به 
گزارش ایسنا،  در پی وعده رییس قوه قضاییه در 
نخستین ماه های انتصاب وی مبنی بر ارائه گزارش 
صریح و شفاف در خصوص حساب های قوه قضاییه، 
گزارش جامع قوه قضاییه در خصوص نحوه هزینه 
کرد سود حساب های سپرده دستگاه قضایی منتشر 
شد.در بخشی از این گزارش آمده است:یکسال قبل 
و در نخسللتین ماه های انتصاب آیت الله رئیسللی 
به ریاسللت قوه قضائیه، از ناحیه ایشللان وعده داده 
شللد تا درباره حسللاب های دسللتگاه قضائی علاوه 
بللر ارائلله گزارش به محضر مقام معظم رهبری دام 
ظله العالی، به صورت صریح و شللفاف به مردم نیز 
گزارش داده شللود. آن روزها که بحث های زیادی 
درباره میزان سللود و محل هزینه کرد آن ها مطرح 
بود، وعده شللفافیت حسللاب ها، گام بزرگی قلمداد 
می شللد.هر چند رئیس دسللتگاه قضا در همان ابتدا 
بللا تغییللر نحوه برداشللت از حسللاب های مذکور و 
تبدیل آن از یک امضاء به سه امضاء و تقلیل تعداد 
حساب ها به ۵ حساب به نام قوه قضائیه، گام مهمی 
در جهت انضباط مالی و ایجاد شللفافیت برداشللت، 
اما او به همین مقدار بسنده نکرد وحالا شاهد آنیم 
که با اعلام جزئیات عملکرد این حساب ها و محل 
هزینه کرد سود آن، شفافیت در این حوزه را تکمیل 

کرده است.

شکست شبکه های رانتی با ورود 
جریان های انقلابی به صنعت خودرو

نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان اینکه رانت ها 
و شللبکه های بسللیار پیچیده ای در صنعت خودرو 
فعال هستند، تاکید کرد: ورود جریان های باتجربه 
و انقلابی به این عرصه می تواند انحصار ایجادشده 
را رفع کند. حجت الاسلام نصرالله پژمان فر نماینده 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با فارس، با اشللاره به مشللکلات اقتصادی کشللور 
گفللت: امللروز مهمترین بحث مللا موضوع بیکاری 
است و اگر این مشکل حل شود، بسیاری از مسائل 
دیگر به دنبال آن از جمله تبعات اجتماعی ناشی از 
بیکاری حل خواهد شد. وی افزود: ما هر کاری را که 
بخواهیم در حوزه اقتصادی انجام و مشکلی را حل 
کنیم، نکته آغاز آن به راه انداختن تولید و رفع مشکل 
بیکاری است، چرا که اگر یک جوان مشغول به کار 
باشد و دستش پر باشد، طبیعتا بسیاری از مشکلات 
اجتماعی و اقتصادی حل خواهد شد. نماینده مردم 
مشللهد در مجلس شللورای اسلامی اظهار داشت: 
از سللوی دیگر اگر ما از تولید داخل حمایت کنیم، 
بسیاری از مشکلاتی که امروز گریبانگیر ماست حل 
خواهد شللد. امروز یکی از مشللکلات ما با بعضی از 
کشللورها این اسللت که براساس نوساناتی که این 
کشورها پیدا می کنند، بعضی از نیازها و قطعات مورد 
احتیللاج مللا را تأمیللن می کنند و برخی از مواقع این 
کار را انجام نمی دهند و طبیعتاً در چنین شللرایطی 
مللا دچار بحران می شللویم. نماینده مردم مشللهد 
در مجلس شللورای اسلللامی اظهار داشللت: امروز 
صنعت خودروسللازی ما می تواند صنعتی باشللد که 
هم اشتغالزا باشد و هم درآمد خوبی را برای کشور 
به همراه داشته باشد و هم بتواند وابستگی ما را به 
بعضی از کشورها کاهش دهد. پژمان فر خاطرنشان 
کرد: رانت ها و شبکه های بسیار پیچیده ای در حوزه 
صنعت خودرو فعالند که نمی توان به سادگی از کنار 
آن گذشت. به نظر من ورود جریان های باتجربه و 
انقلابی به این عرصه می تواند انحصار ایجادشللده 

در این حوزه را رفع کند. 

اگر مجلس و دولت راه امام را می رفتند 
وضع مملکت خیلی بهتر بود

دبیر شورای نگهبان گفت: اگر مجلس و دولت ما راه 
امام را می رفتند، وضع مملکت خیلی بهتر بود. آیت 
الله احمد جنتی گفت:من سللفارش می کنم این را 
داشته باشند. یک روزی دیداری با مجلسی داشتم، با 
کمیسیون ها هم روزی صحبت داشته باشم همین 
مطلب را بیان می کنم. می گویم دستورات امام )ره( 
را جلوی چشللم خود بگذراید. اگر می خواهید کار 
کنیللد و بلله انقلاب کمک کنید و اگر می خواهید به 
اسلام و مردم خدمت کنید راه امام را پیدا کنید و این 
را راه را بروید. این راه امام )ره( اسللت. مجلس باید 
همین باشد و این دولت باید همین باشد. هر جایی 
ضربه خوردیم یک جایی اینها با امام )ره( زاویه پیدا 

کردند. راه امام )ره( را نتوانستند طی کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پیام تبریک رئیس دومای روسیه بر تسهیل روابط اقتصادی، تجاری، سیاسی، فرهنگی و پارلمانی ایران و روسیه تأکید کرد و از آمادگی مجلس برای گسترش 
همکاری های فی مابین خبر داد.  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ  به پیام تبریک ویاچسلاو ولودین رئیس دومای روسیه که به مناسبت انتخاب وی به ریاست مجلس شورای اسلامی 
ارسال شده بود، تشکر و تأکید کرد: تداوم گفت وگوهای سازنده و رایزنی و همکاری فعال مجالس دو کشور ایران و روسیه سهم مهمی در تقویت و تحکیم روابط دوستانه در عرصه های مختلف منطقه ای 

و بین المللی خواهد داشت.با اغتنام  فرصت، سلامت و موفقیت روزافزون آن جناب و نمایندگان محترم دوما و سعادت و بهروزی دولت و ملت کشور دوست فدراسیون روسیه را آرزو می نمایم.

تأکید قالیباف بر 
گسترش همکاری های 
ایران و روسیه 

اخبار

اخبار

ایـران و جهان

روحانی تصریح کرد

ضرورت تلاش بانک مرکزی برای رفع انسداد منابع ارزی
گ�روه سیاس�ی: رئیس جمهور با قدردانللی از اقدامات بانک مرکزی برای 
آزادسازی بخشی از منابع ارزی مسدود شده کشور در بانک های خارجی، 
بر تداوم این پیگیری ها تاکید و همراهی هر چه بیشتر صادرکنندگان کشور 
با بانک مرکزی را برای تامین ارز واردات مورد نیاز کشور، ضروری دانست. 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در گفتگو با عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی ضمن اطلاع یافتن از آخرین پیگیری ها در راستای 
تسللهیل و تسللریع اسللتفاده از منابع ارزی بانک مرکزی و صادرکنندگان 
برای تامین کالاهای اساسی، دارو، مواد اولیه و واسطه ای کارخانجات، از 
تلاش های بانک مرکزی برای جبران افتی که در اثر شیوع کرونا در روند 
فعالیت سللامانه نیما و سللایر روش های اسللتفاده از ارز صادراتی ایجاد شده 
بود و تامین 4 میلیارد دلار ارز برای واردکنندگان تشکر کرد.رئیس جمهور، 
اقدام بانک مرکزی در آغاز عملیات بازار باز و عرضه اوراق خزانه و دولتی 
برای تامین کسری بودجه دولت از طریق نقدینگی بازار را تجربه موفقی 
توصیف کرد.روحانی همچنین بر تداوم انضباط مالی دولت و تأمین کسری 
مورد نیاز بودجه کشللور از محل نقدینگی بازار به جای اسللتقراض از بانک 
مرکزی تأکید کرد.رئیس جمهور با قدردانی از اقدامات بانک مرکزی برای 
آزادسازی بخشی از منابع ارزی مسدود شده کشور در بانک های خارجی، 
بر تداوم این پیگیری ها تاکید و همراهی هر چه بیشتر صادرکنندگان کشور 
با بانک مرکزی را برای تامین ارز واردات مورد نیاز کشور، ضروری دانست.

رئیس کل بانک مرکزی در این گفتگو گزارشی از نتیجه موفق حراج اوراق 

خزانه در اوایل هفته و برنامه حراج هفته آتی اوراق دولتی برای تأمین کسری 
بودجه از طریق نقدینگی بازار، به رئیس جمهور ارائه و اعلام کرد که با اقدامات 
بانک مرکزی و آغاز عملیات بازار باز، سه شنبه این هفته نرخ اوراق خزانه در 
بازار، برای اولین بار در سال های اخیر، به زیر ۱۵درصد رسید.همتی همچنین 
توضیحاتی درباره بازگشت فعالیت سامانه نیما و سایر روش های استفاده از 
ارز صادراتی برای واردات به روند عادی و تلاش های بانک مرکزی برای 

رفع انسداد منابع ارزی کشور در بانک های خارجی ارائه کرد.
پروژه های نیمه تمام در سال جهش تولید هرچه سریع تر به اتمام  ���

برسند
رئیس جمهور،همچنین در گفت وگوی تلفنی با  حسللین مدرس خیابانی 
سرپرسللت وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اشللاره به دسللتوراتی که به 
مسللئولان ذیربط از جمله رئیس بانک مرکزی در خصوص تامین منابع 
ارزی داده شده است، گفت: وزارت صمت باید تامین ارز لازم برای کالاهای 
اساسللی مورد نیاز مردم و نیز مواد اولیه کارخانه ها و بنگاه های تولیدی در 
راستای تحقق رونق و جهش تولید را با جدیت پیگیری کند.رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به مباحث مطروحه در جلسات ستاد ملی و نشست روسای 
کمیته های ستاد مقابله با کرونا و نیز تاکید مسئولان بهداشتی و درمانی 
کشللور، بر ضرورت و اهمیت اسللتفاده از ماسللک در راستای کنترل شیوع 
بیماری، افزود: تولید کافی و توزیع دقیق ماسک را با هدف قرار گرفتن مکفی 
آن در دسترس عامه مردم در صدر توجه خود قرار دهید.رئیس جمهور بار 

دیگر از همه فعالان عرصه تولید  و به ویژه کارگران زحمتکش کشور که 
در ماه های گذشته با وجود وضعیت خطیر ایجاد شده ناشی از شیوع کرونا 
اجازه ندادند چرخ تولید کشللور متوقف شللود، تشللکر کرد و اظهارداشت: از 
همه کسانی که در طراحی، اجرا و نظارت دقیق بر اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی به ویژه در بخش تولید تلاش کردند، قدردانی و بر ضرورت تداوم 
مراقبت های انجام شده تا کنون با دقت و جدیت بیشتر تاکید می کنم.مدرس 
خیابانی نیز در این گفتگو گزارش آخرین وضعیت اجرای پروژه های صنعتی 
نیمه تمام، فعالیت بنگاه های تولیدی، برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده 
برای تامین نیازمندی های صنعت و تولیدکنندگان و نظارت بر اجرای دقیق 
پروتکل های بهداشللتی در بنگاه های اقتصادی و تولیدی را به اسللتحضار 

رئیس جمهور رساند.
افتتاح ها پاسخ محکمی به آمریکای جنایتکار است ���

در عیللن حللال رئیس جمهور در آیین بهره برداری از چند پروژه ملیّ وزارت 
نیرو با اشاره به افتتاح چند پروژه ملیّ گفت: امسال سال جهش تولید است. 
ما به دلیل کرونا با مشکلات جدیدی در صحنه اقتصاد مواجه شده ایم. آمار 
مصرف بالای برق اگر به این معنا باشد که در بخش صنعت مصرف بالا 
رفته، علامت خوبی است. البته باید در شرایط گرما و تابستان، مصرف را 
کنترل کنیم،  امّا در شرایطی که فعالیت اقتصادی همه کشورها با مشکلات 
عدیده ای مواجه شده، که البته ما نیز مشکلاتی داریم، مردم به خوبی ما را 

یاری کردند و کمک کردند و دست هم را در روزهای سخت گرفتند.

رهبر معظم انقلاب تاکید فرمودند

 آمریکایی ها با رفتارهایشان رسوا شده اند امام نشان داد ابرقدرت ها ضربه پذیرند

بند ناف اقتصاد کشور باید از نفت جدا شود

گروه سیاسی:حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید 
بر اینکه ملت آمریکا امروز احسللاس خجالت و 
سللرافکندگی از حکومت های خللود می کنند، 
خاطرنشللان کردند: امروز آن ایرانی هایی که در 
کشور یا خارج از کشور هستند و شغلشان حمایت 
و بزک کردن آمریکا هست هم دیگر سر خود را 
نمی توانند بلند کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در سخنرانی زنده تلویزیونی به مناسبت سالگرد 
ارتحللال امام خمینللی)ره( بنیانگذار جمهوری 
اسلللامی، »تحول خواهللی، تحول انگیللزی و 
تحول آفرینللی« را از مهمتریللن خصوصیللات 
امام راحل عظیم الشللأن خواندند و تأکید کردند: 
بللرای زنده مانللدن انقلاب باید با درس آموزی از 
ایللن ویژگی نرم افزاری و عملیاتی امام، رویکرد 
تحولی و گرایش پرشللتاب به »بهتر شللدن و 
حرکت جهشی« را، در همه زمینه ها بخصوص 
در زمینه هایی که بی تحرکی یا عقب گرد داشته ایم 
با جدیت دنبال کنیم.حضرت آیت الله خامنه ای 
بللا اشللاره به روحیه تحول خواهللی امام از دوران 
جوانی، افزودند: امام به روش پیامبران سرشللت 
نهفته و غرایز معنوی انسللان ها را بیدار می کرد 
کلله ایللن ویژگی ده ها سللال قبل از آغاز نهضت 
اسلامی نیز در درس اخلاق منقلب کننده ایشان 
در حوزه علمیه قم مشهود بود.ایشان، امام خمینی 
را »امام تحول« نامیدند و افزودند: امام از دوران 
مبللارزات تللا پایان حیات مبارکشللان در میدان 
عمللل نیز در نقش یللک فرمانده بی نظیر، روند 
تحول خواهی را رهبری و اقیانوس عظیم ملت 
ایران را در مسیر تحقق اهداف طوفانی ومتلاطم 
می کرد.رهبر انقلاب اسلامی در تبیین تحولات 
ایجاد شده در پرتو روحیه تحول آفرینی امام، به 
»تبدیل روحیه خمودگی و تسلیم ملت ایران به 
روحیه ای مطالبه گر« اشاره کردند و افزودند: امام 
عظیم الشللأن، ملت ایران را از ملتی بی تحرک 
کلله فقللط به فکر زندگی شللخصی خود بود، به 
ملتی مطالبه گر وحاضر در میدان تغییر داد که این 
ویژگی از آغاز نهضت در سال 4۱ و پس از آن ۱۵ 
خرداد 42 تا مبارزات منتهی به پیروزی انقلاب 
و سللال های بعد از آن، نمایان و مشللهود اسللت.

ایجاد تحول در نگاه حقارت پندارانه ملت در برابر 
»قدرت های خارجی و حتی مسئولان دون پایه 
رژیللم پهلللوی به ملتللی دارای اعتماد به نفس و 
عزت ملی و مؤثر در سرنوشللت کشللور« دومین 
نکته ای بود که رهبر انقلاب در تبیین نتایج روحیه 
تحول خواهی امام خمینی به آن پرداختند.حضرت 
آیت الله خامنه ای »تحول در مطالبات اساسللی 
مردم از خواسته های بسیار محدود به مطالباتی 
همچون اسللتقلال و آزادی« و »تحول در نگاه 
مردم به دین از یک چارچوب عادی و فردی به 
یک مکتب نظام ساز وتمدن ساز« را از دیگر آثار 
تعیین کننده نگاه تحول خواه رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی برشمردند.ایشان در بیان نکته ای دیگردر 
همین زمینه افزودند: در شروع نهضت اسلامی 
هیچ افقی از آینده در ذهن ملت نبود اما امام این 
نگاه بی افق را به نگاه کنونی ملت یعنی تشکیل 
امت اسلامی و ایجاد تمدن نوین اسلامی در افق 
آینده متحول کرد.رهبر انقلاب »ایجاد تحول در 

مبانی معرفتی کاربردی و وارد کردن فقه در عرصه 
نظام سازی و اداره کشور« و نیز »پافشاری بر تعبد 
و معنویت در عین نگاه نوگرایانه به مسائل« را دو 
نتیجه بارز نگاه تحول انگیز امام راحل برشمردند.

حضرت آیت الله خامنه ای »تحول اساسی در نگاه 
به جوانان و نسللل جوان« را از دیگر آثار مبارک 
و عمیللق رویکرد تحولللی امام خمینی خواندند 
و افزودند: سللپردن کارهای بزرگ به جوانان و 
اسللتفاده از آنللان به عنللوان ثروت و ذخیره ملی، 
روش روشن امام بود البته آن بزرگوار در عین حال 
به افراد غیرجوان نیز به عنوان ثروت ملی اعتماد 
می کردند که این واقعیت نیز در انتصابات ایشان 
مشهود است و اکنون نیز همچنان که گفته ایم 
باید همین نگاه و روش مد نظر باشد.ایشللان در 
تبیین دیگر نتایج بسیار مهم نگاه تحول خواه امام، 
ایستادگی و تحقیر ابرقدرت ها را مورد توجه قرار 
دادند و افزودند: زمانی کسی حتی تصور نمی کرد 
بشود روی حرف آمریکا حرف زد اما امام خمینی با 
ایجاد تحول در نگاه به ابرقدرت ها، آن ها را تحقیر 
و ثابت کرد که زورگویان جهانی ضربه پذیرند که 
این حقیقت در فروپاشی شوروی سابق و اوضاع 
امروز آمریکا مشهود است.رهبر انقلاب اسلامی 
با تأکید بر اینکه امام، »امامِ تحول« بود افزودند: 
مهمترین نکته این است که امام که عامل اصلی 
این تحولات بود، به درستی همه آنها را از خدا می 
دانست.ایشان نکته مهم دیگر در روحیه تحول 
انگیز امام را نگاه ایشان به اهمیت تحول روحی 
و اعتقادی در جوانان دانسللتند و در جمع بندی 
این بخش از سخنانشللان افزودند: درسللی که ما 
از روحیلله و حرکللت تحولی امام می گیریم این 
است که باید حرکت تحول آفرین در همه بخشها 
ادامه داشته باشد، اگرچه کشور و انقلاب در سی 
سال گذشته از رویکرد تحولی امام فاصله نگرفته 
است.حضرت آیت الله خامنه ای، »پیشرفت ها و 
حرکت علمی کشور«، »توانمندی های دفاعی 
و رسیدن به نزدیکی مرز بازدارندگی« و »چهره 
قدرتمند جمهوری اسلامی در عرصه سیاسی« را 
نمونه هایی از پیشرفت و حرکت تحولی در دوران 
بعد از امام برشمردند و خاطر نشان کردند: در این 
۳0 سال با وجود پیشرفت و تحول در عرصه های 
گوناگون، در برخی موارد در زیر سللاختها تحول 
به وجود آمد اما به فعلیت نرسید و در برخی موارد 
هم عقب گرد و پسرفت داشتیم که تأسف بار و غیر 
قابل قبول است.ایشان، نقطه مقابل انقلاب را که 
طبیعت آن »نوآوری، تحول، پیشرفت و جهش« 
است، »ارتجاع« خواندند و افزودند: پیشرفت و یا 

پسللرفت انقلابها بستگی به اراده انسان ها دارد 
زیرا اگر انسللانها در مسیر درست حرکت نکنند، 
خداوند نعمت خود را از آنها خواهد گرفت، بنابراین 
باید به شدت مراقب بود که دچار چنین وضعیتی 
نشللویم.رهبر انقلاب اسلللامی با تأکید بر اینکه 
»ما قادر هستیم در بخش های مختلف تمدنی 
کشور و نظام، تحول ایجاد کنیم و از بنده، جوانان، 
نخبگان و مردم انتظار است به فکر ایجاد تحول 
در بخشهای مختلف باشیم«، به برخی الزامات 

ایجاد تحول اشاره کردند.
»قانع نبودن به داشته ها و داشتن روحیه تحول 
خواهی و پیشرفت مستمر و افزودن بر داشته ها« 
اولین نکته ای بود که رهبر انقلاب به آن اشاره 
کردنللد و گفتنللد: تحول خواهی لزوماً به معنای 
اعتراض نیست و یا نباید حتماً بعد از شکست به 
فکر تحول افتاد بلکه تحول یعنی میل مستمر به 
شللتاب و سللرعت گرفتن در حرکت و اجتناب از 
تحجر و پافشاری بر مشهورات غلط.حضرت آیت 
الله خامنه ای، تحول صحیح را نیازمند پشللتوانه 
فکری دانستند و با تأکید بر لزوم تحول در مقوله 
»عدالللت« افزودند: تحللول باید مبتنی بر یک 
اندیشه متقن و شکل یافته باشد همچنانکه هر 
حرکت تحولی امام، مبتنی بر مبانی معرفتی اسلام 
بود زیرا اگر چنین پشللتوانه فکری وجود نداشته 
نباشد، تحول غلط خواهد بود و ثبات قدم وجود 
نخواهد داشت.ایشان در همین خصوص به برخی 
افراد انقلابی و علاقه مند در اویل انقلاب اشاره 
کردند و گفتند: این افراد چون پایه های فکری و 
ایمانی مستحکم و متین و پشتوانه های عقلانی 
محکم نداشتند، بعد از گذر از دوران جوانی و مراحل 
مختلف زندگی، به همان فسیل هایی تبدیل شدند 
که انقلاب برای مقابله با آن فسیل های کج رو 
بوجود آمده بود.ایشان با تأکید بر اینکه تحول را 
نباید با »استحاله فکری« اشتباه گرفت، افزودند: 
تحول باید رو به جلو باشللد در حالی که مسللایلی 
همچون تجدد و غرب گرایی که در دوران پهلوی 
مطرح شللد، سلللب هویت دینی و ملی و تاریخی 
ملت ایران و به عبارتی »مرگ تمدنی« بود.رهبر 
انقلاب اسلللامی خاطر نشان کردند: در تحول، 
سرعت مهم است اما این سرعت با شتابزدگی و 
کارهای عجولانه سطحی متفاوت است ضمن 
آنکه در تحول باید یک دست هدایتگر مطمئن 
وجود داشللته باشللد.حضرت آیت الله خامنه ای 
در اداملله بلله چند نمونه از مواردی که در کشللور 
نیازمند تحول اسللت، اشللاره کردند و افزودند: در 
مسائل اقتصادی »قطع وابستگی اقتصاد از نفت 

و بودجه بندی عملیاتی«، در مسللائل آموزشللی 
»فایده محور و عمقی و کاربردی شدن دروس 
در مراکز آموزشی«، در مسائل اجتماعی »تأمین 
عدالت« و در مسایل خانواده و موضوع ریشه کنی 
اعتیاد و همچنین جلوگیری از پیر شدن کشور، 
نیازمند حرکت های تحولی هستیم.حضرت آیت 
الله خامنه ای شللرط ایجاد تحول را »نترسللیدن 
از دشمن و دشمنی ها« برشمردند و افزودند: در 
مقابل هر اقدام مثبت و کار مهم، مخالفانی وجود 
دارد، مثلًا در فضای مجازی غالباً نوع مخالفتها 
تیز و آزاردهنده اسللت یا جبهه وسللیعی از دشمن 
خارجللی وجللود دارد که بللا هر حرکتِ به صلاح 
کشللور، مقابللله می کند و امپراتللوری تبلیغاتی 
وابسته به صهیونیست ها نیز آن را می کوبد ولی 
در انجام یک کار حساب شده، نباید ملاحظه این 
مخالفتها و دشللمنی ها را کرد.ایشان راه غلبه بر 
ترس از دشللمنی ها را حضللور نیروهای جوان، 
نتللرس و بللدون ملاحظه در صحنه دانسللتند و 
گفتنللد: حضللور نیروهای جوان یعنی اسللتفاده 
از فکللر، روحیه، جسللارت و اقللدام جوانان.رهبر 
انقلاب اسلللامی در بخش پایانی سخنانشللان، 
آشللفتگی جبهه دشللمنان جمهوری اسلامی را 
نتیجلله اعتماد ملت ایران به پروردگار خواندند و 
خاطرنشان کردند: یک بخش از جبهه دشمنان 
ایران، شوروی بود که با آن وضع فروپاشید و بخش 
دیگر آن آمریکا است که امروز وضع آشفته آن را 
همه می بینند.حضرت آیت الله خامنه ای حوادث 
جاریِ این روزهای آمریکا را بروز واقعیات پنهان 
نگه داشته شده ی آمریکا دانستند و گفتند: زانو زدن 
پلیس بر روی گردن یک سیاهپوست و فشار دادن 
آن تا جان باختن شخص و تماشای این صحنه از 
طرف چند پلیس دیگر، چیز جدیدی نیست بلکه 
همان اخلاق و طبیعت حکومت آمریکا اسللت 
که قبلًا نیز با بسللیاری از کشللورهای دنیا مثل 
افغانسللتان، عراق، سللوریه و قبل از آن در ویتنام، 
همین کارها را کرده اند.ایشان شعار امروز مردم 
آمریکا یعنی »نمی توانیم نفس بکشیمِ« را حرف 
دل همه ملتهای تحت ظلم دانستند و افزودند: البته 
آمریکایی ها با رفتارهایشان در دنیا رسوا شده اند. 
آن از مدیریت ضعیفشان در کرونا که به علت فساد 
موجود در هیئت حاکمه آمریکا، تلفات و مبتلایان 
به بیماری در آمریکا چندین برابر کشورهای دیگر 
است و این هم از برخورد وقیحانه شان با مردم که 
آشکارا جنایت می کنند، عذرخواهی هم نمی کنند 
و بعللد هللم می گویند حقوق بشللر، انگار آن مرد 
سیاهی که کشته شد، بشر نبود و حقوقی نداشت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به احسللاس 
خجالت و سللرافکندگیِ بجللایِ ملت آمریکا از 
حکومتهای خود و حکومت فعلی شان افزودند: با 
این وضع پیش آمده، برخی از ایرانی های داخل یا 
خارج از کشور هم که شغلشان حمایت از آمریکا و 
بزک آن بود، دیگر نمی توانند سر بلند کنند.رهبر 
انقلاب اسلللامی در پایان ابراز امیدواری کردند 
کلله خداونللد حللوادث عالم را به نفع ملت ایران و 
اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی پیش ببرد و 
روح امام بزرگوار و شهید عزیز سلیمانی را با اولیاء 

خود محشور فرماید.
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